THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 82/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 4 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách đối với học sinh, sinh viên là

người dân tộc thiểu số học tại các trường phổ thông dân tộc nội trú

và trường dự bị đại học quy định tại Quyết định số 194/2001/QĐ-TTg

ngày 21 tháng 12 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nâng mức học bổng chính sách đối với học sinh, sinh viên là người dân tộc

thiểu số đang học tại các trường phổ thông dân tộc nội trú và các trường dự bị đại

học được hưởng học bổng chính sách quy định tại khoản 1 Điều 1 của Quyết định số

194/2001/QĐ-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về học

bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập từ

160.000 đồng/người/tháng lên 280.000 đồng/người/tháng kể từ ngày 01 tháng 01

năm 2006.

Điều 2. Mức học bổng quy định tại Điều 1 của Quyết định này được điều chỉnh theo

tỷ lệ tương ứng cùng với việc điều chỉnh mức lương tối thiểu của Nhà nước từ thời

điểm 01 tháng 01 năm 2006.

Điều 3. Bộ Tài chính bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước các cấp theo quy định

của Luật Ngân sách để thực hiện chi trả học bổng theo quy định tại Điều 1 của Quyết

định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16376